РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МИРНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ № 87
«29 »  декабря 2023 г.                                                                        х. Мирный
Об утверждении плана реализации
муниципальной программы
Мирненского сельского поселения «Обеспечение общественного
порядка и противодействие преступности» на 2024 год
         В соответствии с постановлением Администрации Мирненского сельского поселения от 06.11.2018 № 50  «Об утверждении Порядка  разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Мирненского сельского поселения» Администрация Мирненского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
         1. Утвердить план реализации муниципальной программы Мирненского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» на 2024 год (далее – план реализации) согласно приложению к настоящему распоряжению.

 2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024 г.
 3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
              Глава Администрации

             Мирненского сельского поселения                      Л.С. Сулиманова
Приложение к постановлению Администрации Мирненского сельского поселения от 29.12.2023 г. № 87
План реализации муниципальной программы Мирненского сельского поселения
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» на 2024 год
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов на 2024 год (тыс.руб.)

	всего
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1. «Противодействие коррупции в Мирненском сельском поселении»
	Специалист первой категории по правовой и кадровой работе

	повышение числа граждан удовлетворенных информационной открытостью деятельности органов местного самоуправления Мирненского сельского поселения
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1.

совершенствование пра​вового регулирования в сфере противодействия коррупции
	Специалист первой категории по правовой и кадровой работе
	формирование эффективной муниципальной политики на тер​ритории Мирненского сельского поселения по про​тиводействию коррупции
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	основное мероприятие 1.2.

оптимизация функциони​рования системы противодействия коррупции
	Специалист первой категории по правовой и кадровой работе
	формирование эффективной муниципальной политики на тер​ритории поселения в сфере противодействия коррупции на основе периоди​ческого уточне​ния реальной си​туации
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	основное мероприятие 1.3.

вопросы кадровой поли​тики
	Специалист первой категории по правовой и кадровой работе
	формирование эффективной кадровой поли​тики на террито​рии Мирненского сельского поселения по про​тиводействию коррупции
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	основное мероприятие 1.4.

антикоррупционная экс​пертиза нормативных правовых актов Мирненского сельского поселения и их проек​тов
	Специалист первой категории по правовой и кадровой работе
	реализация антикоррупционного  законодательства по провидению антикоррупци​онной экспер​тизы проектов нормативных правовых актов и  нормативных правовых актов Мирненского сельского поселения
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	основное мероприятие 1.5.

организация проведения мониторингов обще​ственного мнения по во​просам проявления кор​рупции, коррупциогенно​сти и эффективности мер антикоррупционной направленности в Администрации Мирненского сельского поселения
	Специалист первой категории по правовой и кадровой работе
	снижение пока​зателей проявле​ния коррупции в Мирненском сельском поселения и увеличение показателей ин​формационной открытости дея​тельности Администрации Мирненского сельского поселения
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	основное мероприятие 1.6.

создание условий для снижения правового ни​гилизма населения, фор​мирование антикорруп​ционного общественного мнения и нетерпимости к коррупционному поведе​нию
	Специалист первой категории по правовой и кадровой работе
	формирование эффективных условий по ми​нимизации кор​рупционных проявлений на территории Мирненского сельского поселения
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	основное мероприятие 1.7.

обеспечение прозрачно​сти деятельности Администрации Мирненского сельского поселения
	Специалист первой категории по правовой и кадровой работе
	формирование эффективной муниципальной политики на тер​ритории Мирненского сельского поселения по про​тиводействию коррупции
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Контрольное событие программы

Принятие постановления Администрации Мирненского сельского поселения «Об утверждении положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативно правовых актов Администрации Мирненского сельского поселения и их проектов»;

Принятие постановления Администрации Мирненского сельского поселения «О реализации статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»»
	Специалист первой категории по правовой и кадровой работе
	Снижение коррупциногенных факторов
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2. «Профилактика экстремизма и терроризма в Мирненском сельском поселении»
	Специалист первой категории по правовой и кадровой работе
	обеспечение стабильности в межнациональных отношениях в обществе, повышение безопасности населения от возможных террористических угроз;

формирование позитивных моральных и нравственных ценностей, определяющих отрицательное отношение к проявлению ксенофобии и межнациональной нетерпимости.

снижение риска совершения террористических актов и масштабов негативных последствий.
	весь период
	3,0
	0,0
	0,0
	3,0
	0,0

	основное мероприятие 2.1.
информационно-пропаган​дистское противодействие экстремизму и терроризму
	Специалист первой категории по правовой и кадровой работе
	гармонизация межэтнических и межкультурных отношений, формирование толерантного со​знания и поведе​ния студентов, гармонизация межэтнических и межкультурных отношений среди населения
	весь период
	3,0
	0,0
	0,0
	3,0
	0,0

	основное мероприятие 2.2.
организационно-техниче​ские мероприятия
	Специалист по вопросам муниципального хозяйства

	обеспечение без​опасности объек​тов и граждан, готовности сил и средств к дей​ствиям в очагах чрезвычайных ситуаций, коор​динация дей​ствий Администрации поселения, сил и средств по за​щите населения от действий тер​рористического характера
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Контрольное событие мероприятия

Утверждение постановления Администрации Мирненского сельского поселения «Об утверждении плана профилактических мероприятий по противодействию терроризма на территории Мирненского сельского поселения»
	Специалист по вопросам муниципального хозяйства

	Реализация плана профилактических мероприятий по противодействию терроризма на территории поселения
	весь период
	3,0
	0,0
	0,0
	3,0
	0,0

	Итого по муниципальной программе
	Специалист первой категории по правовой и кадровой работе  Специалист по вопросам муниципального хозяйства

	снижение количества граждан лично сталкивавшихся за последний год с проявлениями коррупции в Веселовском сельском поселении;

распространение культуры интернационализма, согласия, национальной и религиозной терпимости в среде учащихся общеобразовательных и дошкольных учреждениях;

формирование нетерпимости ко всем фактам террористических и экстремистских проявлений.

недопущение создания и деятельности на территории Мирненского сельского поселения националистических экстремистских группировок.

укрепление и культивирование в молодежной среде атмосферы межэтнического согласия и толерантности.
	весь период
	3,0
	0,0
	0,0
	3,0
	0,0